

**Kalendarium prac
za miesiąc kwiecień 2024 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
POMORSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS kwiecień 2024			
1.	25.04.2024	<ol style="list-style-type: none"> 1. Otwarcie posiedzenia. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 5. Informacja na temat prac między posiedzeniami WRDS. 6. Działania w obszarze psychiatrii (w szczególności w zakresie opieki nad dziećmi i młodzieżą, m.in. realizacja projektu: „Lepsza przyszłość. Przeciwdziałanie zaburzeniom psychicznym dzieci i młodzieży”). 7. Informacja dotycząca szczepień ochronnych. 8. Sprawy wniesione. 9. Wolne wnioski. 10. Zakończenie posiedzenia. 	<p>Podczas posiedzenia członkowie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Obejrżeli spot profilaktyczny pn. „Kryzys niejedno ma oblicze”, którego celem jest zwrócenie uwagi na problem czynów suicydalnych wśród dzieci i młodzieży oraz zwiększenie wrażliwości społecznej w tym zakresie. Spot stworzony został we współpracy z funkcjonariuszami Wydziału Psychologów Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku oraz Przewodniczącym Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów województwa pomorskiego. 2. Wysłuchali prezentacji dotyczącej działań w obszarze psychiatrii przedstawionej przez Zastępcę Dyrektora Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. 3. Zapoznali się z informacją dotyczącą opieki medycznej i psychologicznej w szkołach przedstawioną przez Przewodniczącą Komisji ds. Pielęgniarek Środowiska Nauczania i Wychowania Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Gdańsku. 4. Wysłuchali informacji dotyczącej szczepień ochronnych, którą zreferował Zastępca Dyrektora Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. <p>Projekt stanowiska w sprawie sytuacji oraz podejmowanych działań w zakresie psychiatrii w województwie pomorskim ze szczególnym uwzględnieniem opieki nad dziećmi i młodzieżą, został przekazany do głosowania korespondencyjnego.</p>
Posiedzenia Prezydium WRDS kwiecień 2024			
1.	09.04.2024	<ol style="list-style-type: none"> 1. Otwarcie posiedzenia. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 5. Omówienie przygotowań do posiedzenia WRDS w Gdańsku zaplanowanego na dzień 25 kwietnia 2024 r. w tematach: 	<p>Członkowie Prezydium zaakceptowali stan przygotowań do posiedzenia plenarnego zaplanowanego na dzień 25 kwietnia 2024 r. w tematach:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Działania w obszarze psychiatrii (w szczególności w zakresie opieki nad dziećmi i młodzieżą, m.in. realizacja projektu: „Lepsza przyszłość. Przeciwdziałanie zaburzeniom psychicznym dzieci i młodzieży”).

		<ol style="list-style-type: none"> 1) Działania w obszarze psychiatrii (w szczególności w zakresie opieki nad dziećmi i młodzieżą, m.in. realizacja projektu: „Lepsza przyszłość. Przeciwdziałanie zaburzeniom psychicznym dzieci i młodzieży”). 2) Aktualne problemy w środowisku nauczania i wychowania. <ol style="list-style-type: none"> 6. Sprawy wniesione. <ol style="list-style-type: none"> 1) Rozpatrzenie wniosku NSZZ „Solidarność” w sprawie poparcia rolniczych protestów. 7. Wolne wnioski. Zakończenie posiedzenia. 	<ol style="list-style-type: none"> 2. Aktualne problemy w środowisku nauczania i wychowania. <p>W punkcie sprawy wniesione członkowie Prezydium:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Odrzucili wniosek NSZZ „Solidarność” w sprawie poparcia rolniczych protestów. 2. Ustalili wystąpienie do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z prośbą o przekazanie do konsultacji projektu ustawy o ochronie ludności. <p>Dokonałi zmiany w planie pracy WRDS w Gdańsku.</p>
Zespół ds. gospodarczych kwiecień 2024			
1.	18.04.2024	1. Odbyło się posiedzenie Zespołu ds. gospodarczych, którego tematem było „Podsumowanie wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz stan zaawansowania i pierwsze doświadczenia wdrażania programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 (FEP 2021-2027).”	Podczas posiedzenia członkowie Zespołu zapoznali się z raportem z realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2024-2020 ze stycznia br. (wg stanu na 31.12.2023). Następnie wysłuchali informacji na temat postępów we wdrażaniu FEP 2021-2027. Materiały przedstawili Dyrektor Departamentu Programów Regionalnych oraz Dyrektor Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego.
Zespół ds. społecznych kwiecień 2024			
1.	03.04.2024	<p>Odbyło się posiedzenie Zespołu roboczego ds. społecznych z następującym porządkiem obrad:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Aktualne problemy w środowisku nauczania i wychowania. 2. Działania w obszarze psychiatrii (w szczególności w zakresie opieki nad dziećmi i młodzieżą, m.in. realizacja projektu „Lepsza przyszłość. Przeciwdziałanie zaburzeniom psychicznym dzieci i młodzieży”). <p>Sprawy organizacyjne.</p>	<p>Podczas posiedzenia członkowie Zespołu:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wysłuchali prezentacji na temat „Aktualny stan pielęgniarstwa środowiska nauczania i wychowania w województwie pomorskim” przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji ds. Pielęgniarek Środowiska Nauczania i Wychowania Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Gdańsku. 2. Zapoznali się z informacją dotyczącą zrealizowanych i planowanych działań Samorządu Województwa Pomorskiego w zakresie psychiatrii, przedstawioną przez przedstawicielkę Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. 3. Wysłuchali prezentacji przedstawionej przez panią Doktor Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego pt. „Kryzys zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży przyczyni – prewencja – kształtowanie środowiska.” <p>Członkowie Zespołu ds. społecznych zaakceptowali stan przygotowań do posiedzenia plenarnego zaplanowanego na dzień 25.04.2024 r.</p>